Servet-i Fünun dergisinin 17 Kânunuevvel 1308 (29 Aralık 1892)

tarihli 95. sayısının kapağını Ankara’da açılışı yapılan tren istasyonunun

fotoğrafı süsler ki bu fotoğraf dergiye Ankara vilayetinin mektupçusu

Rükneddin Efendi tarafından gönderilmiş, “saye-i muvaffakiyet-vâye-i

hazret-i padişahîde ameliyyatı hitam bulan Ankara hatt-ı kebirinde şehr-i

Fünûn’un sahibi ve başyazarı Ahmet İhsan Tokgöz iki arkadaşıyla birlikte

bu istasyonun açılışından kısa bir süre sonra Ankara’ya bir seyahat yapmaya

karar verir. Ahmet İhsan Tokgöz, Ankara üzerine ilk yazılarında bu seyahate

dair intibaları dile getirir. Tokgöz, Ankara ile ilgili izlenimlerini Servet-i

Fünûn’un 1 Temmuz 1309 (13 Temmuz 1893)- 22 Temmuz 1309 (3

Ağustos 1893) tarihleri arasındaki 122-125. sayıları arasında “Ankara

Müşahedatı” adıyla neşretmiştir.

Ankara Müşahedatı, Asım ve Mazhar Bey adlı iki arkadaşıyla

Haydarpaşa Garı’ndan yola çıkan Ahmet İhsan’ın Ankara’ya ulaşmaları ve

şehirle ilgili ilk intibalarıyla başlar. Posta memurunun “İşte Ankara!”